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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày        tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Đảm bảo an ninh, trật tự Hội nghị tiếp xúc, đối thoại đột xuất của đồng chí 

Bí thư Đảng ủy xã với nhân dân thôn Bịch Đông

Thực hiện Quy chế số 03- QC/TU ngày 18/03/2021 của Tỉnh ủy Hải 
Dương về “tiếp xúc, đối thoại trực tiếp của người đứng đầu cấp ủy Đảng, chính 
quyền các cấp với nhân dân trên địa bàn tỉnh Hải Dương”; Kế hoạch của Ban 
Thường vụ Huyện ủy về việc tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp của người 
đứng đầu cấp uỷ đảng, chính quyền huyện và cơ sở với nhân dân trên địa bàn 
huyện; Thực hiện Kế hoạch số 83-KH/ĐU ngày 05/6/2023 của Đảng uỷ xã Nam 
Chínhvề việc tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại đột xuất của đồng chí Bí thư 
Đảng ủy xã với nhân dân thôn Bịch Đông. UBND xã Nam Chính xây dựng kế 
hoạch đảm bảo ANTT cho Hội nghị tiếp xúc, đối thoại đột xuất của đồng chí Bí 
thư Đảng ủy xã với nhân dân thôn Bịch Đông cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nắm chắc tình hình có liên quan đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 
hội trên địa bàn, tình hình nội bộ quần chúng nhân dân, tình hình hoạt động của 
các đối tượng chủ mưu, cầm đầu, các đối tượng kích động, lôi kéo quần chúng 
nhân dân làm mất ổn định ANTT tại buổi tiếp xúc, đối thoại của đồng chí Bí thư 
Đảng ủy xã với nhân dân thôn Bịch Đông để từ đó tham mưu cho Đảng ủy xã có 
các biện pháp nhằm đảm bảo ANTT tại hội nghị.

2. Bảo đảm tuyệt đối an ninh, an toàn cho các đồng chí đại biểu đại diện 
cho chính quyền các cấp, nhân dân về dự hội nghị. Bảo đảm tuyệt đối an ninh, 
an toàn trước, trong và sau hội nghị, không để xảy ra đột xuất, bất ngờ, về 
ANTT nhất là hoạt động gây rối mất trật tự, phá hoại .. làm ảnh hưởng đến hoạt 
động của Hội hội nghị tiếp xúc đối thoại đột xuất của đồng chí Bí thư Đảng ủy 
xã với nhân dân thôn Bịch Đông.

3.Các lực lượng làm công tác đảm bảo tại khu vực diễn ra hội nghị (gồm: 
Công an xã, Công an viên thôn, Các đồng chí Dân quân cơ động) cần nhận thức 
rõ tầm quan trọng của việc tiếp xúc đối thoại đột xuất của đồng chí Bí thư Đảng 
ủy xã với nhân dân thôn Bịch Đông để từ đó làm tốt công tác tuyên truyền cho 
bà con nhân dân chấp hành nghiêm pháp luật; chủ động, phòng ngừa, kiên quyết 
đấu tranh ngăn chặn các hành vigây rối, mất trật tự, có lời nói, hành động lăng 
mạ, xúc phạm danh dự, nhân phẩm các đồng chí đại biểu, lãnh đạo địa phương 
tham dự hội nghị. 

4.Yêu cầu công tác đảm bảo an ninh, an toàn Hội hội nghị tiếp xúc, đối 
thoại đột xuất của đồng chí Bí thư Đảng ủy xã với nhân dân thôn Bịch Đông.Đặt 
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ra toàn diện trên các mặt, chú ý công tác bảo vệ từ xa, từ sớm nhằm phòng ngừa 
ngăn chặn âm mưu, hoạt động chống phá, hoạt động gây rối…Huy động sức 
mạnh tổng hợp của các lực lượng, các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội, quần 
chúng nhân dân, sẵn sàng lực lượng, phương tiện kịp thời giải quyết tình huống 
phức tạp về ANTT nhằm đảm bảoan toàn tuyệt đối trong thời gian diễn ra hội 
nghị.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Nắm chắc tình hình nội bộ nhân dân, tình hình khác có liên quan đến 
việc giải quyết tranh chấp đất giữa nhân dân thôn Bịch Đông và gia đình ông 
Trần Quang Thấm tại khu vực cổng làng xóm Đống Đình, đặc biệt chú ý nắm 
tình hình các đối tượng chủ mưu, cầm đầu kích động, lôi kéo nhân dân gây mất 
ổn định tình hình tại khu vực diễn rahội hội nghị tiếp xúc, đối thoại đột xuất của 
đồng chí Bí thư Đảng ủy xã với nhân dân thôn Bịch Đông để từ đó đề ra các 
biện pháp đấu tranh phòng ngừa các hành vi vi phạm pháp luật.

2. Tham mưu với Đảng ủy xã về kế hoạch chủ trương đảm bảo an ninh, 
trật tự Hội nghị tiếp xúc, đối thoại đột xuất của đồng chí Bí thư Đảng ủy xã với 
nhân dân thôn Bịch Đôn để chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể phối hợp huy động 
sức mạnh của hệ thống chính trị và nhân dân tích cực tham gia cùng lực lượng 
vũ trang của địa phương thực hiện các phương án, kế hoạch bảo đảm ANTT cho 
họi nghị. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động quần chúng nâng cao ý 
thức chấp hành pháp luật,không để kẻ địch, phần tử xấu lợi dụng kích động, phá 
hoại, gây rối nhằm phá hoại các hoạt động của hội nghị.

3. Phát động mạnh mẽ phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; vận 
động nhân dân tích cực tham gia tố giác, đấu tranh với các loại tội phạm; tranh 
thủ vận động người có uy tín, người có chức sắc trong các dòng họ để vận động, 
tuyên truyền bà con nhân dân chấp hành nghiêm pháp luật; phát huy vai trò của 
các tổ hòa giải trong giải quyết các mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân ngay từ cơ 
sở, không để nảy sinh phức tạp và các hành vi vi phạm pháp luật.

4. Chỉ đạoĐài truyền thanh xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng, 
nhiều hình thức để nhân dân hiểu rõ hơn về kiến thức pháp luật, tránh bị các đối 
tượng sấu lợi dung lôi kéo, kích động, gây mất trật tự an ninh tại khu vực tiếp 
xúc, đối thoại với nhân dân.

5. Có phương án bảo đảm an ninh, an toàn cho lực lượng làm nhiệm vụ tại 
khu vực diễn ra hội nghị, phòng ngừa các trường hợp gây rối, xúc phạm, chống 
người thi hành công vụ. 

III. BIỆN PHÁP, PHÂN CÔNG LỰC LƯỢNG

1. Công an xã:
- Chủ động tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã đề rakế hoạch, chủ trương 

biện pháp chỉ đạo các ban ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội tích cực phối 
hợp, tham gia đảm bảo ANTT trên địa bàn và đảm bảo an ninh trật tự tại khu 
vực diễn ra hội nghị tiếp xúc, đối thoại đột xuất của đồng chí Bí thư Đảng ủy xã 
với nhân dân thôn Bịch Đông.
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- Nắm chắc tình hình nội bộ quần chúng nhân dân, tình hình các hoạt 
động của các đối tượng chủ mưu, cầm đầu, lôi kéo quần chúng nhân dân gây rối 
làm mất ổn định an ninh trật tự để từ đó có các biện pháp đấu tranh, ngăn chặn 
kịp thời các âm mưu phá hoại của các đối tượng quá khích.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức 
cảnh giác, chủ động phòng ngừa, tích cực tham gia tố giác tội phạm, không để 
các đối tượng sấu kích động, lôi kéo dẫn đến có các hành vi vi phạm pháp luật.

- Xây dựng các kế hoạch, các kịch bản, tình huống tụ tập gây mất trật tự, 
gây rối xảy ra tại khu vực hội nghị để từ đó có biện pháp xử lý đúng đắn, kịp 
thời không để bị động, bất ngờ.

- Huy động toàn bộ cán bộ, chiến sĩ Công an chính quy và Công an viên 
bán chuyên trách các thôn trực 100% quân số có mặt tại khu vực điễn ra hội 
nghị (Nhà văn hóa thôn Bịch Đông) để làm nhiệm vụ đảm bảo ANTT từ khi 
diễn ra cho đến khi kết thúc hội nghị.

- Phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự xãnhằm đảm bảo ổn định an ninh trật 
tự cho hội nghị diễn ra an toàn và đúng kế hoạch; phát hiện và bắt giữ kịp thời 
các đối tượng có hành vi kích động, lôi kéo quần chúng nhân dân gây rối, gây 
mất ổn định tình hình an ninh trật tự tại khu vực diễn ra hội nghị.

2. Ban chỉ huy Quân sự xã
- Huy động toàn bộ lực lượngDân quân cơ động các thôn trực 100% quân 

số có mặt tại khu vực điễn ra hội nghị (Nhà văn hóa thôn Bịch Đông) để làm 
nhiệm vụ đảm bảo ANTT từ khi diễn ra cho đến khi kết thúc hội nghị.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức 
cảnh giác, chủ động phòng ngừa, tích cực tham gia tố giác tội phạm, không để 
các đối tượng sấu kích động, lôi kéo dẫn đến có các hành vi vi phạm pháp luật.

- Phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an xã nhằm đảm bảo ổn định an 
ninh trật tự cho hội nghị diễn ra an toàn và đúng kế hoạch; phát hiện, bắt giữ, xử 
lý kịp thời các đối tượng có hành vi kích động, lôi kéo quần chúng nhân dân gây 
rối, gây mất ổn định tình hình an ninh trật tự tại khu vực diễn ra hội nghị.

3. Các ban, nghành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội 
- Có trách nhiệm tuyên truyền, vận động các hội viên, thành viên của 

mình nêu cao ý thức chấp hành pháp luật, không kích động, lôi kéo và không để 
đối tượng sấu lợi dụng để gây rối làm mất ổn định an ninh trật tự tại khu vực 
diễn ra hội nghị.

- Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng khác nhằm đảm bảo ổn định an ninh 
trật tự cho hội nghị diễn ra an toàn và đúng kế hoạch; phát hiện, bắt giữ, xử lý 
kịp thời các đối tượng có hành vi kích động, lôi kéo quần chúng nhân dân gây 
rối, gây mất ổn định tình hình an ninh trật tự tại khu vực diễn ra hội nghị.

4. Đài truyền thanh xã
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- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức pháp 
luật, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và nhân dân trong công tác phòng, 
chống vi phạm pháp luật và tội phạm; kịp thời phản ánh những hành vi kích 
động, lôi kéo gây rối trật tự tại khu vực diễn ra hội nghị.

- Phối hợp với lực lượng Công an, lực lượng Quân sự xã làm tốt công tác 
dân vận và phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; nhằm đảm bảo ổn định 
an ninh trật tự cho hội nghị diễn ra an toàn và đúng kế hoạch.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thời gian triển khai Kế hoạchđảm bảo ANTT cho Hội nghị tiếp xúc, đối 
thoại đột xuất của đồng chí Bí thư Đảng ủy xã với nhân dân thôn Bịch Đông bắt 
đầu từ 7 giờ 00 phút sáng ngày mùng 9 tháng 6 năm 2023 (tức sáng Thứ 6 tuần 
này) cho đến khi kết thúc hội nghị.

- Kế hoạch này được triển khai đến các ban, nghành, đoàn thể, các tổ chức 
chính trị xã hội căn cứ nội dung, nhiệm vụ được giao thực hiện nghiêm túc, 
đúng kế hoạch đặt ra.

- Giao đồng chí Trung tá Trần Minh Nguyệt - Trưởng Công an xã có trách 
nhiệm chỉ đạo, phân công lực lượng Công an xã, lực lượng Quân sự xã làm tốt 
công tác đảm bảo an ninh trật tự cho Hội nghị tiếp xúc, đối thoại đột xuất của 
đồng chí Bí thư Đảng ủy xã với nhân dân thôn Bịch Đông được đảm bảo an 
ninh, an toàn và đúng kế hoạch./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã (để báo cáo);
- Thường trực ủy ban xã; (để chỉ đạo);
- Đ/c Trưởng Công an xã (để thực hiện);
- Đ/c Chỉ huy trưởng Quân sự xã (để thực hiện);
- Trưởng các ban, nghành, đoàn thể xã (để thực hiện);
- Đài truyền thanh xã (để thực hiện);
- Lưu CA xã., VP UBND.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến
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